
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 21 de março de 2023 I Nº 309 E I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo.....................................................................................................................................................02 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................04 

Secretarias ............................................................................................................................................................05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

2 

DECRETO 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

3 
 



 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

4 

CAMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 22/2023 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, Artigo 25, inciso VII, alínea a, 
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê e Artigo 7º, § 1º, combinado com o Anexo I, da 
Resolução nº 04/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Designar a senhora WALMARA CELSO BALDINI, RG. Nº  **.*06.60*-*, para exercer, em 
Comissão, a partir de 20 de março de 2023 até o prazo máximo de 31 de dezembro de 2024, sendo 
exonerada automaticamente neste prazo máximo, o cargo de DIRETORA GERAL, subordinada diretamente 
ao Presidente da Câmara, fazendo jus aos vencimentos correspondentes, nos termos da Resolução nº 
04/2021 e da Lei nº 3.848/2021. 

 

Registre-se, e cumpra-se 
 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 20 de março de 2023. 

 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 20/03/2023. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

5 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ  

 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. 

COMUNICADO DE LICITAÇÃO - Pregão nº 01/2023 - Processo nº 01/2023 

O Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê, leva ao conhecimento público e a quem possa 

interessar que será aberta a sessão para processamento do Procedimento Licitatório na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a “contratação de empresa especializada para fornecimento de 

refeições diárias (café da manhã, almoço e jantar) para a base operacional de Tietê /SP.”, 

conforme especificações do Anexo II do Edital. A sessão pública do Pregão será realizada no dia 

06/04/2023, com início às 14:00 horas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Tietê, na 

Praça Dr. J. A. Correa nº 01, Centro, Tietê/SP, CEP:18530-000. Edital completo pode ser acessado na 

página oficial do consórcio: www.cibmt.sp.gov.br. Tietê, 20 de março de 2023. VLAMIR DE JESUS SANDEI, 

Presidente do Consórcio. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO  
 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 56/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº 14.133/2021, 

torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 56/2023, que tem como objeto 

Contratação de Empresa para Análise de Água. 

EMPRESA VENCEDORA: GDS Suporte Ambiental Ltda., inscrita no CNPJ 31.320.341/0001-78, no valor 

de R$ 25.020,00 (vinte e cinco mil e vnte reais). 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DO 49/2023 

Tomada de Preços nº 21/2022 

Processo nº 1315/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: Ipe Ambiental Engenharia Ltda 

Objeto – “Contratação de empresa para construção de Praças no Bairro Altos do Tietê, Bairro Terras de 

Santa Maria e no Terminal Rodoviário” 



 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

6 

Prazo: 06 meses a partir da ordem de serviço  

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 140/2021 

Pregão nº 106/2021 

Processo nº 934/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: SOLUÇÃO VERDE CONSULTORIA E PLANEJAMENTO 

SUSTENTÁVEL LTDA-ME 

Objeto – “Contratação de empresa para realização de serviço técnico de diagnóstico ambiental da área 

urbana” 

Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 22/11/2022, se encerrando em 21/05/2023 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 19/2020 

Inexigibilidade nº 01/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: Centro de Gestão de Meios de Pagamentos S/A; 

Objeto – “Serviço de Cobrança eletrônica de pedágio através da modalidade pós pagamento” 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 06/03/2023, se encerrando em 05/03/2024 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 23/2019 

Dispensa nº 582/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE; 

Objeto – “Contribuição ao CIEE referente a contratação de estagiários” 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 07/03/2023, se encerrando em 06/03/2024 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 07/2023, 

Processo Administrativo n° 135/2023, cujo objeto consiste na “Aquisição de marmitas para fornecimento 

às Secretarias Municipais” conforme edital e seus anexos.  Abertura: 21 de março de 2023. Encerramento: 

31 de março de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 

interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-

8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 01/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

7 

Contratada – WAGNER MARQUES DE OLIVEIRA 

                       SS CONFECÇÕES LTDA 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): 131.572,44 (cento e trinta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro 

centavos). 

Data: 16/03/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023 

Pregão Eletrônico nº 01/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – WAGNER MARQUES DE OLIVEIRA 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): R$ 28.921,68 (vinte e oito mil novecentos e vinte e um mil e sessenta e oito centavos) 

Data: 12 meses a partir de 21/03/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023 

Pregão Eletrônico nº 01/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SS CONFECÇÕES LTDA 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): R$ 102.650,76 (cento e dois mil seiscentos e cinquenta reais e setenta centavos) 

Data: 12 meses a partir de 21/03/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 02/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – WAGNER MARQUES DE OLIVEIRA 

                       SS CONFECÇÕES LTDA 



 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

8 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): 28.390,12 (vinte e oito mil, trezentos e noventa reais e doze centavos) 

Data: 17/03/2023 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DO 49/2023 

Tomada de Preços nº 21/2022 

Processo nº 1315/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: Ipe Ambiental Engenharia Ltda 

Objeto – “Contratação de empresa para construção de Praças no Bairro Altos do Tietê, Bairro Terras de 

Santa Maria e no Terminal Rodoviário” 

Prazo: 06 meses a partir da ordem de serviço  

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 140/2021 

Pregão nº 106/2021 

Processo nº 934/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: SOLUÇÃO VERDE CONSULTORIA E PLANEJAMENTO 

SUSTENTÁVEL LTDA-ME 

Objeto – “Contratação de empresa para realização de serviço técnico de diagnóstico ambiental da área 

urbana” 

Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 22/11/2022, se encerrando em 21/05/2023 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 19/2020 

Inexigibilidade nº 01/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: Centro de Gestão de Meios de Pagamentos S/A; 

Objeto – “Serviço de Cobrança eletrônica de pedágio através da modalidade pós pagamento” 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 06/03/2023, se encerrando em 05/03/2024 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 23/2019 

Dispensa nº 582/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE; 

Objeto – “Contribuição ao CIEE referente a contratação de estagiários” 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 07/03/2023, se encerrando em 06/03/2024 

 

 



 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

9 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 07/2023, 

Processo Administrativo n° 135/2023, cujo objeto consiste na “Aquisição de marmitas para fornecimento 

às Secretarias Municipais” conforme edital e seus anexos.  Abertura: 21 de março de 2023. Encerramento: 

31 de março de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 

interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-

8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 01/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – WAGNER MARQUES DE OLIVEIRA 

                       SS CONFECÇÕES LTDA 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): 131.572,44 (cento e trinta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro 

centavos). 

Data: 16/03/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023 

Pregão Eletrônico nº 01/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – WAGNER MARQUES DE OLIVEIRA 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): R$ 28.921,68 (vinte e oito mil novecentos e vinte e um mil e sessenta e oito centavos) 

Data: 12 meses a partir de 21/03/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023 

Pregão Eletrônico nº 01/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 309 - E 

10 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SS CONFECÇÕES LTDA 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): R$ 102.650,76 (cento e dois mil seiscentos e cinquenta reais e setenta centavos) 

Data: 12 meses a partir de 21/03/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 02/2023 

Processo Administrativo nº 21/2023 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – WAGNER MARQUES DE OLIVEIRA 

                       SS CONFECÇÕES LTDA 

Objeto – Registro de preços para futura e parcelada aquisição de uniformes para os alunos 

matriculados na Rede Municipal de Ensino de Tietê-SP além de jalecos para atendimento da 

nutricionistas e estagiárias de nutrição do município. 

Valor (R$): 28.390,12 (vinte e oito mil, trezentos e noventa reais e doze centavos) 

Data: 17/03/2023 

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO 39/2022 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura da Tomada de Preços nº 39/2022, 

Processo Administrativo n° 368/2022, cujo objeto consiste na “Contratação de empresa para prestação 

do serviço de transporte público” conforme edital e seus anexos. Abertura: 22 de março de 2023. 

Encerramento: 04 de abril de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 

dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 

3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

 

 

 

 

http://www.tiete.sp.gov.br/

		2023-03-21T16:00:56-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 21/03/2023 16:00.




